
    MĚSÍČNÍ PLÁN 

 

                  LISTOPAD 

 

                     Včeličky 

 
 
 
 
 
 

Týdenní témata: 

                  Jak žijí zvířátka 

                  To je moje rodina 

                  Pozorujeme přírodu – 12 měsíčků 

                  Těšíme se na svátky 
                   

 
 
 

Dítě a jeho tělo 

 

- rozvoj pohybových dovedností v oblasti hrubé motoriky 

   (koordinace a rozsah pohybu) 

- zvyšování fyzického rozvoje dětí 

- ovládání pohybového aparátu – lokomoční i nelokomoční činnosti 

- rozvoj koordinace oka a ruky 

 

 

 

 

REALIZACE 

 

 cvičení s říkankou a písničkou 

 hry pro rozvoj prostorové orientace 

 zvládání překážkových drah – chůze, běh, skok, hod míčem 

 pohyb ve skupině dětí – vycházky, výlety 

 zacházení s předměty denní potřeby a výtvarným materiálem (nůžky, barvy, 

papír, …) 
 



 

Dítě a jeho psychika 

 
- rozvoj řečových schopností (vnímání a porozumění textu, vyjadřování) 

- rozvíjet gramatickou správnost a výslovnost 

- osvojovat si elementárních časových pojmů a souvislostí 

- získávání citové samostatnosti 

 
 
 

REALIZACE 

 komentování zážitků a aktivit 

 vyprávění toho, co dítě slyšelo nebo shlédlo – vyprávění dle obrázků 

 činnosti zasvěcující děti do časových pojmů (dnes, včera, ráno, večer, měsíce, 

rok, dny v týdnu)  

 uvědomovat si při námětové a spontánní hře citové prožitky (lásku, soucítění, 

radost, spokojenost, strach, smutek, ….) 

 hry na téma rodina 

 výlety do okolí 

 
 
 
 

Dítě a ten druhý 

 

- posilování prosociálního chování ve vztahu k ostatním lidem (v rodině, v MŠ) 

- rozvoj kooperativních dovedností  

 

 

 

 

 

REALIZACE 

 spolupráce dětí při hře dětí ve dvojicích, ve skupině 

 aktivity podporující pozitivní vztahy mezi dětmi – (kamarádství) a vnímání, co si 

druhý přeje či potřebuje (být ohleduplný, pomáhat, soucítit s ním) 

 činnosti zaměřené na poznávání rodiny – členové a vztahy mezi nimi, život v rodině 

 

 

 
 
 
 



Dítě a společnost 

- seznamování se světem lidí a osvojení si poznatků o prostředí, v kterém dítě žije 

- zaměřit se na poznávání a rozlišování různých společenských rolí 

 

 

 

REALIZACE 

 dramatizace pohídky  a výtvarné činnosti (např. kostýmy, rekvizity, …) 

 příprava a realizace slavností, oslav a tradic (dušičky, narozeniny, sv. Martin, …) 

 divadélko v MŠ 

 

 

 

Dítě a svět 

- seznamování se s prostředím a místem, ve které dítě žije – pozorování, vytváření   

   pozitivního vztahu k němu 

- vytváření povědomí o sounáležitosti se světem, lidmi a přírodou 

 

 
 
 
 

REALIZACE 

• všímat si změn počasí při pobytu venku, změny komentovat 

• vycházky do blízkého okolí 

• hry a aktivity na procvičení bezpečného chování v dopravních prostředcích i 

v dalších situacích, které mohou nastat 

 

 
 

 

 


